

Jørn Lyth Skagen A/S
mail@lythskagen.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tel.: +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

2. december 2015

Frederikshavn Kommune foretog den 24. november 2015 tilsyn med miljøforholdene hos Jørn Lyth Skagen A/S på Håndværkervej 11, 9990 Skagen med henblik på kontrol jf. Miljøbeskyttelsesloven¹. Tilsynet var varslet den 10. november 2015

Center for Teknik og Miljø
Sagsnummer: 10/8493

Sagsbehandler: jast

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Fax: +45 96 79 07 50
jast@frederikshavn.dk

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på virksomheden:

- Egenkontrol

Vilkår 22 og 23 i virksomhedens miljøgodkendelse skal ændres og virksomheden og Frederikshavn Kommune udarbejder i fællesskab oplæg til reviderede vilkår. Frederikshavn Kommune fremsender 1. udkast til oplæg primo 2016.

- Registrering i Miljøstyrelsens Affaldsregister

Hvis virksomheden vil agere som transportør eller indsamlingsvirksomhed, skal virksomheden lade sig registrere i Miljøstyrelsens Affaldsregister – se vedlagte link

<http://mst.dk/virksomhed-myndighed/affald/indsamleruddannelsen/om-affaldsregisteret/godkendelse-og-registrering-i-affaldsregistret/>

Når registreringen er foretaget bedes I give en tilbagemelding til undertegnede via mail jast@frederikshavn.dk

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1757 af 22. december 2006 om miljøbeskyttelse.

- Spildevand opsamles i samletank

Virksomhedens spildevand opsamles i samletank og dokumentation for tømning af samletank skal fremsendes til Frederikshavn Kommune. Dette skal ske via mail jast@frederikshavn.dk

Miljørisikovurdering

Jf. gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn skal tilsynsmyndigheden gennemføre en miljørisikovurdering, der indeholder vægtede parametre for dels sandsynligheden for, at der sker en forurening, dels konsekvensen af en potentiel miljøforurening.

Parametrene scores med 1, 3 eller 5 og jo lavere score, jo bedre

Sandsynligheden er opgjort i husdyrbrugets systematik i miljøarbejdet, herunder miljøledelse og miljøforbedringer (**score 5**) og husdyrbrugets regelefterlevelse (**score 1**)

Konsekvensen er opgjort i håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald samt forhold, der har betydning for at forebygge forurening fra oplagret husdyrgødning (**score 3**), emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø samt husdyrbrugets størrelse (**score 3**) og sårbarhed, der skal opgøres som afstand til følsomme områder (**score 5**).

Din beregnede risiko-score er (**3,14**)

Virksomheder, der er optaget på bilag 1 og 2 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed gælder, at Frederikshavn Kommune, på baggrund af den fremkomne risikoscore, fastsætter tilsynsfrekvensen for det fremtidige tilsyn inden for en 3-årig periode.

Gebyr

Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Til forberedelse, gennemførelse og afrapportering af tilsynet er der anvendt 6 timer. Gebyret forventes opkrævet november 2016.

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Til stede ved tilsyn	Kenneth Lyth, Jørn Lyth Jacob Stauffeldt, Frederikshavn Kommune
----------------------	--

Telefon	98442242	Hjemmeside	
E-mail	mail@lythskagen.dk	CVR nr.	10865107
Fax		P. nr.	1002902388

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	På pladsen på Håndværkervej 11 modtages genanvendeligt bygningsaffald fra nedrivningsopgaver i form af beton, tegl og asfalt. De tre affaldsfraktioner holdes adskilt på pladsen. Der var ret store lagre af bl.a. nedknust materiale på pladsen. Nedknuseren og sorteringsanlægget står på pladsen.
Egenkontrol (journal)	Virksomheden fører ikke egenkontrol i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 22 og 23. Det blev aftalt, at virksomheden og kommunen i fællesskab udarbejder oplæg til egenkontrol (jf. vilkår 22 og 23) til Frederikshavn Kommune. Der er opmærksomhed vedr. at der ikke kan foreligge faktura for det affald, der afleveres på genbrugspladsen. Her må der i stedet opgives skønnede mængder.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er miljøgodkendt den 8. december 2009. Alle vilkår i miljøgodkendelsen er overholdt undtagen vilkår om egenkontrol
Forurenede jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord
I øvrigt	

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Vilkår i miljøgodkendelse overholdt og CTM har ingen aktuelle klager over luftgener eller støv

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Vilkår i miljøgodkendelse overholdt og CTM har ingen aktuelle klager over støj

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Spildevand opsamles i samletank og tømmes efter behov

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Vaskepladsen er forsynet med sandfang og olieudskiller. Olieudskiller tømmes årligt. Der er afløb i garagehal med afløb, som ikke passerer olieudskiller. Alt vask af materiel skal ske på vaskeplads og ikke i garagehal

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Overjordisk 4000 l tank til dieselolie fra 1997, som er placeret i garage-hal

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Farligt affald opbevares i tromler på spildbakke i rum, hvor der opkant og uden mulighed for afløb til kloak. Spildolie, hydraulikolie, oliefiltre og batterier afhentes af MV



Affald, generelt	<p>Metalaffald afleveres til Stena Metal.</p> <p>Brændbart affald køres til forbrænding af vognmand.</p> <p>Lossepladsaffald afleveres på genbrugspladsen.</p> <p>Farligt affald bestående af olieaffald bortskaffes til Modtagestation Vendsyssel.</p> <p>Tømning af olieudskiller vil blive foretaget af Skagen Cementstøberi</p> <p>Affaldsregister</p> <p>Transportører og indsamlere af affald i Danmark har pligt til at lade sig registre-re i Miljøstyrelsens affaldsregister. Link hertil: http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Affald/AffaldsregistretAffaldsssekretariatet/</p> <p>Idet Jørn Lyth Skagen A/S transporterer og behandler byggeaffald skal virksomheden lade sig registrere i affaldsregistret.</p> <p>Benytter virksomheden sig af andre transportører skal disse ligeledes være re-gistret i affaldsregistret.</p>
------------------	--